

**ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
К ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА 4-квартал 2006 г. ПО АО МРЭК**

**Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА
ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ**

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года :

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано всего	тыс.квт/ час	495087	1380466
в том числе:			
транспортировка электроэнергии	тыс.квт/ час	485758	1356342
реализация	тыс.квт/час	9329	24124
прочая реализация	-	-	-
Реализовано на экспорт	-	-	-
в том числе:			
прочая реализация			

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО МРЭК в составе других юридических лиц участие не принимает.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции.

Вид инвестиций	(на отчетную дату, в тыс. тенге)			
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-		-	
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*				
Всего инвестиции				

2. Дебиторская задолженность.

Вид дебиторской задолженности	(на отчетную дату, в тыс. тенге)				
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	
Долгосрочная, всего	-	700000	-	700000-	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
ТОО АСПМК	-	700000		700000	
Краткосрочная	445057	1007413	1183092	269378	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
	г. Актау				
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	160139	783660	739361	204438	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
АО Озенмунайгаз	г. Жанаозен	62966	381763	364602	80127
АО Мангистаумунайгаз	г. Актау	20348	148701	142328	26721
ЗФ АО КазТрансОйл	г. Атырау	8011	24306	27969	4348
Компания Тексако Норс Бузачи	г. Актау	188	20028	19016	1200
ЗАО Каракудукмунай	г. Актау	4480	20014	20169	4325
Майерск Ойл Казахстан	г. Актау	617	2405	1913	1109
ТОО К-энерго	Г.Караганда		3894	1701	2193
ТОО Алматинский Торгов Дом	Г.Алматы	1726	1726		
ТОО Аквилон Холод	Г.Актау	397	397		

ТОО Клеапатра	Г.Актау	632	159	792	
ТОО Sіqma Pius VO	Г.Актау	240		240	
ТОО Актау Жумыс ЛТД	Г.Актау	128			128
АО Каражанбасмунай	г. Актау	11055			
ТОО Электржүйелери	г. Жанаозен	9468			
АО КАЗНИПИИТЭС Энергия	Г.Алматы	4200			
ТОО АЙТРЕЙД			189		189
АО НК КТЖ ТЕХПД	Г.АСТАНА	755	350	180	925
ТОО ЖЕТІСТІК			302		302

Всего дебиторская задолженность

В случае возникновения вопросов Биржа имеет право запросить более подробную информацию о составе дебиторской задолженности.

3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. Ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
RQ SECURITIES	тенге	13	560779	28	134	560885	2007
АО ФК АЛЬЯНС-КАПИТАЛ	тенге	13	500000	1855	448	498593	2010
АО Тураналемсекьюритс	тенге	12		976	700022	699046	2011
			1060779	2859	700604	1758524	

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		200 год	200 год	200 год	200 год	200 год
-	-	-	-	-	-	-
Всего						

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	
Долгосрочная, всего	309933		10132	320064	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Краткосрочная, всего	755173	2599231	2141907	297849	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
МАЭК КАЗАТОМПРОМ	г. Актау	73845	318028	345605	101422
ТОО ЭНЕРГОСЕРВИС	Г. Актау	47	4252	4821	616
ЦФ ЗАО КАЗАХЭНЕРГОЭКСПЕРТИЗА	г. Актау	1458	800	1076	1735
ТОО ЖАЛЫН ЛТД	г. Актау	167	467	515	215
ОАО КАРАЖАНБАСМУНАЙ	г. Актау	10000	27000	25000	8000
ОАО ММГ	г. Актау	23000	70200	72200	25000
ТОО К-энерго	г.Караганда	350	1475	1125	
ОАО УЗЕНЬМУНАЙГАЗ	г. Жанаозен	57323	172138	114815	
ЗФ АО КАЗТРАНСОИЛ	Г.Актау	3661	11461	11800	4000
ЗМЭС АО КЕГОК	Г.АКТАУ		2370	5388	3018
ТОО АКТАУ-ЖАРЫЛЫС	Г.АКТАУ		2271	4542	2271
СП ТОО BRIZ				176	176
ЧП Мендикулова		2416	8946	7121	590
ТОО АЙ-ТРЕЙД		1016	1205	189	
ТОО Алматинский Торговый дом		4231	6180		1949
ТОО Райсервис &К		391	1065	881	207
Всего кредиторская задолженность	1065106	2599231	2152038	617913	

5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Период предыд. года	Период текущ. года	Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего			
в том числе:			
транспортировка электроэнергии	355754	670450	+88
прочей реализации			
в том числе от реализации на экспорт:			
прочей реализации			
Прочие доходы, всего	9407	1674	-82
в том числе:			
указать отдельно по видам доходов			
От реализации тмц и услуг	11	1153	
За подключение	11	29	
За тендер	69	27	
За техобслуживание			
Пропуск буровых			
Депонированная зарплата			
Лицензионный сбор			
Доход от курсовой разницы	16	282	
Доходы в виде вознаграждения	3761		
Доход от реализации ОС, НЗС			
Пеня полученные			
Оприходование ОС			
За аренду	45	44	
Наценка на скл.загот. расходы			
Доход буфета			
Списание кредиторской задолженности	5494	139	
Расходы, всего	262390	574789	+119
В том числе:			
сырье			
материалы			
запасные части			
электроэнергия	78636	297435	
топливо	7408	8987	
ремонтные работы	85855	75428	
амортизация	55822	59879	
заработная плата	63019	82439	
отчисления с заработной платы	10438	12849	
налоговые платежи (выделить наиболее существенные) КПП	-6159	-27437	
общие и административные (выделить наиболее существенные) в том числе,	86334	131246	
Зарплата с отчислениями	12293	15598	
Аудиторские услуги		483	
Налог на имущества	6307	5382	
по реализации	4278	5561	
на выплату процентов			
по курсовой разнице, по вознаграждению	33073	43383	
другие (выделить наиболее существенные)	30383	60339	

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

- объем инвестиций в основное производство за IV квартал 2006г. составил –31430 тыс.тенге,
в т.ч. АСКУЭ - 5217,
РП П/С 110/10-6кв Курык с ВЛ - 1013,
П/С Жетыбай (замена КСО на КРУ-26 с вакуумными выключателями) – 25200.

- изменения в тарифе за транспортировку –нет;
- открытие филиалов и/или представительств эмитента –нет;
- внедрение новых технологий -нет;
- расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента-существенных изменений нет;
- изменения в составе крупных поставщиков и/или потребителей эмитента- изменений нет;

Президент

М.А.Аймагамбетов

Главный бухгалтер

А.Т.Биманов

М.П.